2025 年 8 月 8 日

一般社団法人日本自動車部品工業会

西日本支部会員 各位

一般社団法人 日本自動車部品工業会

西日本支部 副支部長

浦上 彰

川崎重工業株式会社 ロボットショールーム見学会のご案内

平素は、当会の運営ならびに諸活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、今年度の生産分科会活動として、川崎重工業株式会社 西神戸工場の「ロボットショールーム」の見学会を開

催いたします。

本ショールームでは、川崎重工業の多様なロボットソリューションが展示されており、実際の製造現場を模したデモセル

にて、ロボットの動作をご体験いただけます。また、自動化・省人化のニーズに応える最先端技術の発信拠点として、同

社のロボット技術が広く紹介されています。

自動車部品製造に携わる皆様にとって、今後の自社の省力化、生産性向上の参考となる有意義な機会となるこ

とと存じますので、ぜひこの機会にご参加くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

・日  時 ： 2025 年 9 月 19 日（金）14:30~16:15（西明石駅に 14:00 集合）

(スケジュール)  14:30～14:32 開会挨拶           （第 1 工場ホール３）

14:32～15:00 ロボット事業紹介        （ホール３）

15:00～15:05 連絡事項           （ホール３）

15:05～16:00 ショールーム見学（移動時間含む） （ロボットショールーム）

16:00～16:15 質疑応答           （ホール３）

※見学会終了後、懇親会を検討中（未定）

・訪 問 先 ： 川崎重工業株式会社 ロボットショールーム（西神戸工場 ロボット第 1 工場）

所在地： 神戸市西区櫨谷町松本 234 番地

ＨＰ： ロボットディビジョン | 事業部門紹介 | 川崎重工業株式会社

トップ | 川崎重工の産業用ロボット

［ロボットショールームに関する過去のレポート記事のご紹介］

ロボットの活用事例をレポート | 川崎重工の産業用ロボット

※2018 年時点の内容となります。現在の展示内容とは一部異なる可能性がございます。

参考資料としてご活用ください。

・集  合 ： 14:00 に JR 西明石駅集合 ※詳細は、参加者の皆様に追ってご案内いたします。

・ア ク セ ス： 駅からタクシーに分乗し、川崎重工業㈱ロボットショールームへ向かいます。

(所要時間：約 12～15 分程度)

・対  象 ： 西日本支部会員

・定   員 ： 20 名（先着順）

・申込締切 ： 2025 年 9 月 2 日（火）※申し込み多数の場合は締切りを早める場合があります

・申込方法 ：下記の参加申込フォームよりお申込みください。

      URL：https://www.japia.or.jp/west_rentry3/

【お問合せ先】

日本自動車部品工業会 西日本支部

TEL：06-6371-2200 / Mail：kansai@japia.or.jp

https://www.khi.co.jp/corporate/robot/
https://kawasakirobotics.com/jp/?_ga=2.118358285.52449312.1754548518-2030916172.1754548517
https://kawasakirobotics.com/jp/blog/story_7/
https://www.japia.or.jp/west_rentry3/
mailto:kansai@japia.or.jp